PROTOKÓŁ Nr V/24
z sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 23 września 2024 r.
w sali konferencyjnej Centrum Nauki Cordis w Świdwinie


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 powitał Panie i Panów radnych, Mirosława Majkę Starostę Powiatu, 
Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu oraz pozostałych Członków Zarządu. Przywitał również Skarbnika Powiatu Annę Buniak, Krzysztofa Żebryka - Radcę Prawnego Starostwa. Powitał także dyrektorów i kierowników jednostek, naczelników Starostwa oraz osoby obserwujące sesję za pomocą urządzeń elektronicznych. 

2. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
16 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 

Nieobecna radna Helena Lech.

Przewodniczący Rady zaproponował zmiany w porządku obrad polegające na usunięciu projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi Nr 1054Z Jastrzębniki – Ciechnowo kategorii drogi powiatowej, na wniosek wójta Gminy Sławoborze poparty petycją mieszkańców wsi Ciechnowo. 
Dodatkowo w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok zostały dokonane zmiany, 
o których powie pani Skarbnik. 
Wniósł również o dodanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Świdwiński dla Powiatu Kłodzkiego w 2024 roku na usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej powodzią. Zmiana dokonana jest na podstawie §21 ust. 5 statutu powiatu Świdwińskiego, 
iż projekty uchwał w sprawach nie cierpiących zwłoki mogą być wprowadzane na sesji.
Skarbnik poinformowała, że do projektu uchwały zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok, która była omawiana na poszczególnych posiedzeniach komisji, dodano dochody własne 
w kwocie 50.000 zł, które zostały przeznaczone w odpowiednim dziale na pomoc finansową dla powiatu kłodzkiego. Na usuwanie skutków klęski żywiołowej. 
W związku z tym zasadna jest uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Świdwiński dla Powiatu Kłodzkiego w 2024 roku na usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej powodzią. Ustawa o finansach publicznych tak stanowi, iż między jednostkami samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa. I do tego jest niezbędna uchwała organu stanowiącego. Te dwie uchwały dotyczą klęski żywiołowej spowodowanej powodzią dla Powiatu Kłodzkiego.  

Przewodniczący Rady odczytał zmieniony porządek obrad.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
· stwierdzenie quorum
· przyjęcie porządku obrad
· przyjęcie protokołu z IV sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie
z uwzględnieniem efektów działań podejmowanych dla łagodzenia skutków bezrobocia.
5. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie na temat przebiegu remontu dróg powiatowych oraz aktualnego ich stanu.
6. Podjęcie uchwał:
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”,
· w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świdwińskiego,
· zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2024 rok,
· w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Świdwiński dla Powiatu   Kłodzkiego w 2024 roku na usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej powodzią.
7. Oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad sesji.                                                                                 

Radny Rafał Terlecki zapytał dlaczego z porządku obrad usunięty jest projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi Nr 1054Z Jastrzębniki – Ciechnowo kategorii drogi powiatowej.
Przewodniczący Rady poinformował, iż wpłynęło pismo od pana Wójta Gminy Sławoborze, że w związku ze zmianą decyzji mieszkańców dotyczącą przejęcia przez gminę Sławoborze drogi 1054Z obręb 0014 Ciechnowo zwrócił się z wnioskiem o wycofanie z porządku obrad uchwały Rady Powiatu Świdwińskiego 
w sprawie pozbawienia drogi Nr 1054Z Jastrzębniki – Ciechnowo kategorii drogi powiatowej. W załączeniu jest kopia petycji mieszkańców.  

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.

Przewodniczący Rady poinformował, że do dnia wczorajszego nikt nie złożył uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W związku z powyższym poprosił 
o przyjęcie go w głosowaniu.

Protokół został przyjęty jednogłośnie 16 głosami za.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu, Zarząd Powiatu odbył dwa posiedzenia.
Podjętych zostało 7 uchwał.
Dwie uchwały dotyczyły zmian  budżecie w toku jego wykonywania.
Po zmianach  w budżecie dokonanych podczas posiedzenia Zarządu w dniu 
10 września budżet powiatu zamyka się:
1. Dochodami w wysokości:	 142.927.618,00 zł,
2. Wydatkami w wysokości :	 144.505.118,00 zł,    
3. Deficytem budżetowym w wysokości  1.577.500,00 zł.
Na wniosek Wójta Gminy Rąbino z dnia 14 sierpnia 2024r. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg gminnych działek położonych na terenie Gminy Rąbino i podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg gminnych działek położonych na terenie Gminy Rąbino.
Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia podjął 3 uchwały dotyczące upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół w Połczynie – Zdroju 
i dyrektora  Zespołu Szkół Rolniczych  CKZ w Świdwinie do wykonywania czynności w imieniu Powiatu Świdwińskiego trakcie realizacji projektów 
„Podróże z klasą” i „Aktywna tablica”.
Na tym samym posiedzeniu Zarząd podjął uchwałę o ustanowieniu aktualizacji Planu zamówień publicznych na 2024r.
Plan został zaktualizowany o zadanie Udzielenie kredytu długoterminowego 
w wysokości 3.000.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu.

Sprawy bieżące:
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją na temat wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 7 m-cy 2024 roku.
2. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przydzielenie godzin ponadwymiarowych dyrektorowi i wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Świdwinie w roku szkolnym 2024/2025 oraz Dyrektorowi  i Wicedyrektorowi Zespołu Szkół w Połczynie – Zdroju.
3. Zarząd Powiatu omówił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie rozważenia utworzenia trzeciej placówki opiekuńczo – wychowawczej na terenie powiatu świdwińskiego. Zarząd Powiatu postanowił, że wniosek poddany będzie szczegółowej analizie dotyczącej potrzeby i kosztów utworzenia takiej placówki. W tej chwili działają, aby zrobić geodezyjny podział działki 
w Świdwinie. Na tej działce jest gotowa placówka na dziesięć osób. Ustawa sprzed kilku lat zabrania na jednej działce ewidencyjnej istnienia dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych. Jeśli będzie trzeba to rozważają też rozdzielenie po granicy dwóch budynków Domu Wczasów Dziecięcych. Obecnie w dwóch placówkach jest 28 dzieci. Przed ta ustawą mogło być 30 dzieci w jednym dwupiętrowym budynku. 
4. Zarząd Powiatu podczas posiedzeń rozpatrzył wnioski finansowe, między innymi Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie 
o wydatkowanie środków finansowych z budżetu szkoły.

  Zarząd omówił i pozytywnie zaopiniował projekty uchwał, które będą przedmiotem dzisiejszej sesji.
	
	Starosta podziękował mieszkańcom powiatu za ich reakcję w związku z powodzią, która dotknęła południe kraju. W zeszłym tygodniu kilka busów pojechało do Powiatu Kłodzkiego. Jest prośba, aby nie zaprzestawać zbiórek.
	Przewodniczący Rady przypomniał, że wysłana została informacja do radnych, że będzie organizowana zbiórka finansowa na rzecz powodzian. Kwota ta będzie zrealizowana w sklepie, w którym można zakupić środki czystości, szczotki, wiadra itp. 
	Starosta poinformował, że ruszyła akcja Zielone Szkoły. W środę przybędą do Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie – Zdroju uczniowie szkoły podstawowej z Wlenia. Pobyt dofinansuje Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. 
Radny Janusz Podpora zauważył, że są chwilę przed konstruowaniem budżetu na 2025 rok. Wnioski mogą być składane. Radny jest po komisjach, a 
na komisjach wniosków nie było. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji 
i Spraw Społecznych pan Starosta został poproszony o przedstawienie scenariusza, pokrycia finansowego rozbudowy bazy szkoły rolniczej. Radny był bardzo zdziwiony kiedy była mowa o kwotach 80 – 90 mln zł. przychodząc do Rady chciał poważnie sprawy rozwiązywać. Myślał, że ma pewien wgląd. Był zapoznawany z inwestycją w wysokości 20 – 30mln zł. Teraz się nie dziwi, że na ostatniej sesji wyniknęła dyskusja. Suma ta jest bardzo poważna dla Powiatu Świdwińskiego i dla wszystkich samorządów. Przy takich kwotach powiat powinien mieć konkretne propozycje jak takie sumy pozyskać, jak w budżecie znaleźć takie środki. Nie usłyszał zdecydowanej informacji o pokryciu tych środków. Były informacje o KPO czy o przekazaniu szkoły pod ministerstwo. Inwestycja nie jest etapowa tylko całościowa. Żeby nie było tak, że w przyszłym roku budżetowym trzeba będzie zaciągać kredyty. Radny pamięta jak pani prezes szpitala mówiła o inwestycjach, co zostało bez echa. Rady zapytał jak pan Starosta zamierza wkomponować to wszystko w budżet na przyszły rok. Inwestycja ta jest potrzebna, ale jeżeli powiat ma się tego podjąć bez zagwarantowanych środków to ma wątpliwości co z innymi inwestycjami. Złe jest to, że pan starosta od razu nie powiedział, że powiat może stanąć przed takimi zadaniami. Być może wówczas nie rozmawiali by o stanowiskach, tylko o tym jakie inwestycje, i kto mógłby w tym pomóc. Kandydat na starostę, który miałby program i przedstawił jak widzi powiat i realizację inwestycji. Teraz można było by to wszystko porównać. Radny życzył szkole rolniczej, aby się rozbudowywała. Ale taki rozmach wymaga naprawdę dużego wysiłku. W szkole tej jest również rozbudowa infrastruktury sportowej w oparciu o stadion lekkoatletyczny.
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że nie jest to głos w sprawie informacji, którą przedstawiał pan Starosta tylko budżetu na przyszły rok. 
Radny zapytał co jest priorytetem takiej rozbudowy jeżeli chcą 80 – 90 mln zł. Czy infrastruktura sportowa czy będą pomagać w realizacji szkoły zawodowej? Radny słysząc informację o 80 – 90 mln zł, o stadionie lekkoatletycznym z bieżnią, drogi, szpital to wówczas może mieć pewne wątpliwości. Teraz jest ta chwila, aby się zastanowić jak to spiąć. Żeby nie było tak, że wystąpi pan Starosta o 8 -10 mln zł kredytu. Starosta ręce rozkłada to wiadomo, że tak będzie.

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionej informacji.

4. Informacja o funkcjonowaniu Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie
z uwzględnieniem efektów działań podejmowanych dla łagodzenia skutków bezrobocia.

Informację przedstawiła dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Świdwinie Dorota Tudrujek.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.


Radna Krystyna Pietras podziękowała w imieniu wielu osób, które korzystają z Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie za profesjonalną obsługę 
Radny Sebastian Basiejko w imieniu swoim, pana Wójta i samorządu gminnego złożył podziękowania dla wszystkich pracowników za bardzo dobrą współpracę. Gmina Świdwin korzysta z wielu instrumentów. Prace społeczno -   użyteczne są bardzo ważne dla gminy. Tymi pracownikami dbają o czystość miejscowości. Niestety kwoty im wypłacane nie idą z biegiem czasu. Zaapelował do pani dyrektor oraz pana starosty, że ta kwota wymaga waloryzacji. Gmina szuka różnych narzędzi. Ma 18 sołectw i 42 miejscowości. Z niepokojem patrzą na kolejny rok. Nie wiedzą jakie urząd będzie miał instrumenty. Oprócz tymi pracownikami, posiłkują się też pracownikami interwencyjnymi, publicznymi w różnych formach zatrudnienia oraz w różnych instytucjach. Staże też są bardzo istotne. Martwi tylko okres zatrudnienia. O ile samorząd posiada środki na ten okres, który wynika z umowy, o tyle podmioty czy organizacje pożytku publicznego nie zawsze mają takie środki do dyspozycji, ponieważ utrzymują się ze składek. Wie, że pani dyrektor robi wszystko, aby znaleźć wyjście z tej sytuacji. Jeszcze raz podziękował.
Przewodniczący Rady podziękował za właściwą, dobrą i pozytywną pracę Urzędu Pracy. Ma nadzieję, że właśnie taka w dalszym ciągu będzie prowadzona. 

Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionej informacji.

5. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie na temat przebiegu remontu dróg powiatowych oraz aktualnego ich stanu.

Przewodniczący Rady poinformował, że odpowiedzi na pytania radnego Sebastiana Basiejki z poprzedniej sesji wpłynęły do Biura Rady tuż przed dzisiejszą sesją. Dyrektor przedstawi tą informację. Zostanie ona przesłana do radnych drogą mailową.  

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie Krzysztof Wasicionek przedstawił szczegółową informację.
Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.

Na obrady przybyła radna Helena Lech.

Radny Sebastian Basiejko poinformował, że na jednym ze slajdów była miejscowość Cieszyno, w którym chodnik w dniu wczorajszym nadal był uszkodzony. Na ostatniej sesji zgłaszał, że pan Sołtys i miejscowy przedsiębiorca wiedzą kto go uszkodził. Radny uczestniczył w odbiorze drogi Bełtno – Lekowo. Jest to inwestycja Związku Powiatowo – Gminnego z udziałem wkładu własnego 50% gminy i 50% powiatu. Podziękował za uwzględnienie jego uwag i przebudowę na odcinku Lekowo aż do granicy Bełtna. Chodnik został przebudowany. Było to istotne dla mieszkańców, ponieważ woda nie będzie zalewała prywatnych posesji. Miał uwagi do względów estetycznych w Bełtnie. Wykonawca i inspektor nadzoru tłumaczyli radnemu, że tak to się odbywa. Jednak jego nie przekonuje trawa wyrastająca  asfaltu. Nie chodzi o jakość tylko o estetykę. Takie uwagi zgłosili mieszkańcy Bełtna na spotkaniu wiejskim. Radny uważa, że należałoby najpierw wyrównać pobocza, a później wylać asfalt. Radny zapytał o chodnik na ul. Podmiejskiej do Świdwinka. Czy projekt, który tam jest zastosowany spełni oczekiwanie i woda będzie odprowadzona? I czy planowany jest montaż barierek zabezpieczających na zakręcie?
Dyrektor poinformował, że w przypadku konstrukcji chodnika to jest to typowe rozwiązanie związane z obniżeniem krzywej depresyjnej. Jest to rura drenarska w oplocie kokosowym. Oplot kokosowy powoduje, że rura, która jest rurą perforowaną się nie zamula. Nakładana jest na ławie żwirowej z obsypką żwirową i ma za zadanie, aby wody, które będą podskórnie podsiąkały 
i opadowe wyłapywać i odprowadzić do kolektora, który jest niżej. Zadaniem tej rury jest obniżenie krzywej depresyjnej, czyli tej linii wody podskórnej, która podsiąka bezpośrednio do góry. Takie rury drenarskie na ławie żwirowej  zastosowano na chodniku od jednostki wojskowej w kierunku Smardzka. 
Nawierzchnia w Bełtnie była w bardzo dobrym stanie. Nie wyglądała tak źle jak nawierzchnia w Lekowie – do granic Bełtna. Ta technologia ma na celu zabezpieczenie warstwy ścieralnej. Brali również pod uwagę opaskę, która została wykonana, ponieważ gdyby poszli z nawierzchnią bitumiczną przez Bełtno, to na całej długości Bełtna musieli by przebudować tę opaskę, która była wykonana wcześniej w ramach funduszy gminnych. Nawierzchnia została uszczelniona. Ona nie wygląda jeszcze estetycznie, ponieważ po stwardnieniu jest trochę luźnego grysu, który się przemieszcza po nawierzchni, ale z czasem pod wpływem ruchu będzie się polerować. Takie nawierzchnie można zaobserwować na odcinku Oparzno – Łąkowo do Rusinowa. Trzeba poczekać aż to się wypoleruje. 
Chodnik w Cieszynie nie został jeszcze naprawiony, ponieważ wykonawca, który by się tego podjął na razie jest zaangażowany do budowy chodnika 
przy ul. Spółdzielczej. Budował również chodnik przy ul. Podmiejskiej. Jednak mają to na uwadze. Nie dostał żadnego zgłoszenia od sołtysa. Gdyby je złożył 
i dał kontakt na osobę, która dokonała uszkodzenia, to wówczas mogliby to jakoś zgłosić. 
	Radny Sebastian Basiejko poinformował, że na sesji poinformował, że dysponuje numerem rejestracyjnym. Jeśli ktoś z Powiatowego Zarządu Dróg zgłosi się do niego to przekaże informacje. 
	Dyrektor poinformował, że zgłosi się do radnego z prośbą o udzielenie informacji. Odczytał również pismo na uwagi zgłoszone na poprzedniej sesji przez radnego Sebastiana Basiejkę. Pismo stanowi załącznik do protokołu.
	Radny Sebastian Basiejko zapytał kiedy pismo trafiło do Biura Rady. Jeśli w innym terminie niż w dniu dzisiejszym to dlaczego nie zostało ono przesłane do radnego? Zauważył, że nie miał możliwości przygotować się do przedstawionej informacji. Jeśli chodzi o przystanek w m. Berkanowo radny nie zgodził się z dyrektorem, ponieważ jest to linia publiczna. Gmina Świdwin organizuje transport dzieci do szkół podstawowych poprzez wykup biletów miesięcznych na istniejących liniach publicznych. Autobusy mogą zatrzymywać się tylko w miejscach wyznaczonych. Tak od lat jest organizowany transport dzieci do szkół w gminie. 
Na ostatniej komisji pan wicestarosta poinformował, że nic mu nie wiadomo na temat zapytania dotyczącego budowy chodnika w m. Kluczkowo. Radny ma wydrukowane dokumenty - zapytanie z 19 czerwca, oferty, które wpłynęły i unieważnienie zapytania. Dokumenty są w posiadaniu radego i po sesji może się pan wicestarosta z nimi zapoznać. Zaznaczył, że dyrektor Wasicionek wspomniał, że został wypracowany model współpracy między Gminą Świdwin 
a Powiatem na temat budowy chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdwin. Ma nadzieję, że chodnik w m. Kluczkowo będzie wybudowany, ponieważ jest on istotny i ważny dla bezpieczeństwa mieszkańców. Z środków własnych powiatu, ponieważ jeśli Powiatowy Zarząd Dróg planował budowę chodnika ze środków własnych to radny ma nadzieję, że ten chodnik zostanie wybudowany. Radny zauważył, że są pewne sprzeczności pan dyrektor mówił, że jest planowane złożenie wniosku o remont drogi powiatowej Nr 1082Z na odcinku Kluczkowo – Bierzwnica. Natomiast wniosek, który skierował pan Starosta do pana Wójta mówi o tym, że wniosek został złożony. 
Dyrektor poinformował, że było to przejęzyczenie. 
Radny podkreślił, że zanim wniosek zostanie złożony to należałoby udać się na spotkanie do pana Wójta i zapytać czy Gmina Świdwin posiada środki 
w wysokości 2,5 mln zł w budżecie na 2025 rok na wkład na remont tej drogi. Radni nie mieli wiedzy na ten temat, że będzie współfinansowanie z budżetu Gminy Świdwin. A składając wniosek należałoby mieć zaplanowany montaż finansowy. Każdy samorząd planuje budżet dużo wcześniej. Każdy 
z samorządowców ma plany finansowe. Wójt Gminy Świdwin Kazimierz Lechocki ma plany drugiego etapu remontu dróg gminnych na terenie Gminy Świdwin. Należałoby zanim się taki wniosek złoży, a następnie napisze pismo do gminy, uzgodnić z gminą, z Wójtem czy znajda się takie środki w budżecie.
Przewodniczący Rady poinformował, że pismo wpłynęło do Biura Rady tuż przed rozpoczęciem sesji. Zostanie ono przekazane do radnych drogą mailową. 
Radny Sebastian Basiejko zgłosił, że chciałby zabrać głos.
Przewodniczący Rady poinformował, że radny nie jest jedyny na tych obradach.
Radny ponownie chciał zabrać głos po wypowiedzi pana dyrektora. 
	Dyrektor poinformował, że pomysł budowy chodnika w m. Kluczkowo nastąpił w momencie kiedy został dokonany ten montaż. Gdyby nie to, 
że w Lekowie po wykonaniu nawierzchni należało dokonać przełożenia tych chodników to byłaby to inicjatywa wspólna z Gminą Świdwin. Dyrektor poinformował, że nie powiedział, że za własne środki wykona chodnik 
w Kluczkowie. Miała to być inicjatywa wspólna. Dotyczyło to odcinka pierwszego. Z oszczędności, które zostały po wyłonieniu wykonawcy na chodniku przy ul. Spółdzielczej. Niestety nie stało się tak, ponieważ priorytetem stała się kwestia przełożenia chodnika w Lekowie. Stąd w piśmie jest informacja, że jeżeli dalej będą współpracować na zasadzie powiat – gmina to jest szansa, żeby rozpocząć budowę chodnika w Kluczkowie. Jeśli taka będzie również wola gminy. 
	Radny Sebastian Basiejko zauważył, że od sesji minęło prawie 26 dni. Był czas na to, aby radny otrzymał odpowiedź dużo wcześniej, a nie wtedy kiedy jest sesja. 
	Przewodniczący Rady podkreślił, że pismo wpłynęło do Biura Rady tuż przed rozpoczęciem sesji.
Radny dodał, że chodnik w Kluczkowie to jest bardzo istotna kwestia. Przypomniał, że w porozumieniu z Powiatem Świdwińskim uzgodnili dwie inwestycje, czyli wkład własny na drogę Bełtno – Lekowo i remont chodnika na ul. Podmiejskiej. Nic nie było mowy o remoncie chodnika w m. Kluczkowo. Ma nadzieję, że ten chodnik będzie zrealizowany. 
Dyrektor poinformował, że w momencie kiedy spotkali się trójstronnie 
w gabinecie pana starosty. Pan starosta podnosił, że decyzje na temat remontów i budowy chodników leżą po stronie dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg. Dlatego tak poczynał mając takie ustalenia. Przypomniał, że w spotkaniu uczestniczył pan radny Sebastian Basiejko, pan Tomasz Waszczyk, pan Kazimierz Lechocki. Poczyniono wówczas pewne ustalenia - zadeklarowali 100.000 zł. Starosta poinformował, że postara się znaleźć w budżecie drugie 100.000 zł. Otrzymał 200.000 zł. Natomiast jeśli chodzi o wybór zadań w pewnych miejscach to należy do niego. Dodał, że nie wszędzie będzie można budować chodniki, ponieważ ich budowa powoduje zastoiny wody, która obecnie spływa na pobocza. A w momencie budowy opaski, z bruku lub chodnika woda zostaje na jezdni, co jest problemem. 
Radna Danuta Malitowska zauważyła, że drogi powiatowe obok edukacji to jest najczęściej powtarzany temat. Dziś zostało wyjaśnione co robiono, co jest w planach. W miarę możliwości robiony jest ogromny wachlarz różnych zadań. Radna zdaje sobie sprawę, że potrzeb jest dużo. Dyrektor mówił, że stan dróg jest różny. Podziękowała za działalność pana dyrektora i jego pracowników. Pogratulowała Gminie Świdwin, ponieważ dzieje się u nich bardzo dużo. Choć nie tylko jedna Gmina Świdwin jest w tym powiecie. Zapytała czy w Polsce jest prowadzony ranking dróg powiatowych? Czy można zaryzykować takie twierdzenie, że nasze drogi powiatowe są najgorsze w Polsce? 
Dyrektor poinformował, że nie spotkał się z takim rankingiem. Natomiast są prowadzone konkursy, które przyjmują zgłoszenia dotyczące wykonania różnych budowli m.in. drogowych. Kiedyś zgłosili swoją inwestycję i otrzymała ona wyróżnienie za sposób i tempo realizacji. Natomiast w odpowiedzi na pytanie dotyczące stanu dróg powiatowych to odpowiedziałby, że nasze drogi nie są najgorsze w Polsce. Zna powiaty w województwie zachodniopomorskim, które mają dużo gorsze drogi. Przekazują na nie mniejsze środki. Spotyka się na konwentach i są osoby, które zazdroszczą, że PZD w Świdwinie ma sprzęt, który pozwala im na wykonywanie we własnym zakresie wielu rzeczy. Chociażby remontów czy koszenia. Drogi powiatowe w powiecie świdwińskim, w skali kraju, nie są najgorsze.
Radny Janusz Podpora poinformował, że stan dróg jest różny w każdym powiecie. Uważa, żeby nie podchodzić do tematu zbyt optymistycznie, ponieważ dróg do remontu czy naprawy jest trochę. Drogi są eksploatowane i ulegają destrukcji. Co jest oczywiste. Radny jest w stanie na terenie Gminy Połczyn – Zdrój pokazać, które drogi należałoby przebudować czy wyremontować. Mieszkańcy sami wiedzą jaki jest stan dróg. Radny podziękował dyrektorowi oraz pracownikom, którzy wykonują bardzo ciężką pracę. Życzył, 
aby w budżecie było jak najwięcej środków, aby dyrektor mógł się uporać z tymi drogami, które wymagają remontu i napraw. Nawiązał do swojej wypowiedzi i do pracy Burmistrza Połczyna – Zdroju, że przy inwestycji 80 – 90 mln zł z tej właśnie puli można pozyskać środki na remont dróg. Powiat składa się z kilku gmin, które zasługują na uwagę. 

Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionej informacji.

5. Podjęcie uchwał:

Wiceprzewodnicząca Rady Danuta Malitowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  dla Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr V/23/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Uchwała podjęta 16 głosami za, przy 1 przeciwnym
( głosowało 17 radnych)


Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Pietras przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  dla Sławomira Koruca.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.


Uchwała Nr V/24/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)

Wiceprzewodnicząca Rady Danuta Malitowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  dla Lecha Lipki.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.



Uchwała Nr V/25/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)


Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Pietras przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  dla Rady Seniorów Miasta Świdwin.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr V/26/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)

Wiceprzewodnicząca Rady Danuta Malitowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  dla Tomasza Śmigasiewicza.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr V/27/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)

Wiceprzewodnicząca Rady Krystyna Pietras przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”  dla Waldemara Wiśniewskiego.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej uchwały.

Uchwała Nr V/28/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie przyznania Wyróżnienia Honorowego „Za Zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”

Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)

[bookmark: _Hlk176941580]Starosta przedstawił uchwałę w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świdwińskiego. Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu. Jak wynika z art. 27 ust. 1 zd. 2 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym liczbę członków zarządu określa w statucie Rada Powiatu. Natomiast w myśl art. 4 ust. 1 pkt b ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych pracownicy samorządowi są zatrudnieni na podstawie wyboru w starostwie powiatowym: starosta, wicestarosta oraz pozostali członkowie zarządu – jeżeli statut powiatu tak stanowi.
Zmiany zawarte w uchwale mają charakter porządkowy i pozwolą na usprawnienie pracy Zarządu Powiatu.
	
	Radny Rafał Terlecki pogratulował decyzji. Przypomniał jak trzy miesiące temu pan Starosta bronił tej uchwały. Było wiele emocji, padło wiele niepotrzebnych słów. Cieszy go, że w tej konkretnej decyzji zdecydował się pan na konkretny krok w tył. Podziękował. 
	Radny Janusz Podpora podtrzymał swoje zdanie, że nie ma w Zarządzie przedstawiciela Gminy Połczyn – Zdrój. Zarząd mógłby być pięcioosobowy. Nie etatowy członek Zarządu tylko zwykły członek Zarządu. To jest kwestia 200-300 zł miesięcznie. Byłby człowiek z Połczyna – Zdroju lub wicestarosta 
z Połczyna – Zdroju jako przedstawiciel miasta, które zna swoją wartość i jest ważne dla powiatu. Radny jest rozczarowany decyzją pana Starosty ukonstytuowaniem tego Zarządu, od samego początku. Pan Starosta zrobił bardzo dużo błędów, które stara się naprawić. Tym rozwiązaniem ich się nie naprawi. Oznaką tego jest to, że pan Starosta odczytał ten akt prawa miejscowego i nie próbował go uzasadnić. Odczytał tylko paragrafy i myślał, 
że przejdą do głosowania. To nie jest dobre.
	Starosta poinformował, że czasem milczenie jest złotem i lepiej, żeby pan milczał. Dodał, że są obecne zainteresowane osoby i to nie chodzi o Starostę. Podkreślił, że są Radą Powiatu Świdwińskiego, a nie Radą Połczyna – Zdroju. Dlatego nie skomentował tego. To jest tajemnica poliszynela. Taka jest wola Zarządu. Przyjął wypowiedź pana Terleckiego jako zamykającą sprawę. Będzie jeszcze wybór Zarządu na następnej sesji i zamykamy wybory.
	Radny Janusz Podpora poinformował, że stara się mieć swoje zdanie. Reprezentuje poprzez Gminę Połczyn – Zdrój cały powiat. Można próbować wyjaśniać to, tak jak teraz pan to zrobił. Nie ma żadnej tajemnicy poliszynela. Nie ma takiego słowa na sesji Rady Powiatu. 

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr V/29/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie zmiany Statutu Powiatu Świdwińskiego

Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)
	
Skarbnik Anna Buniak przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę per saldo 185.149,00 zł nastąpiło w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych, tj. w Domu Pomocy Społecznej w Krzecku  w kwocie 2.160,00 zł, Domu Pomocy Społecznej w Modrzewcu w wysokości 164.991,00 zł, Zespole Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie w kwocie 50.000,00 zł, Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie w wysokości 9.600,00 zł, Starostwie Powiatowym w kwocie 50.000,00 zł oraz zwiększenia środków 
z Funduszu Pracy dla rodzin zastępczych w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych 
i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027” w kwocie 28.398,00 zł;
2. zmniejszenia dochodów z tytułu środków z PFRON na zadanie „Wymiana windy w budynku Starostwa Powiatowego” z powodu przeniesienia zadania do realizacji na 2025 rok w wysokości 120.000,00 zł.  
Zwiększenie wydatków per saldo o kwotę per saldo 185.149,00 zł nastąpiło 
w wyniku:
1. zwiększenia dochodów własnych jednostek organizacyjnych w wysokości 226.751,00 zł,
2. zwiększenia wydatków na zadanie inwestycyjne „Nadzór autorski I etap Hiperbazy ZSR CKZ  w Świdwinie” w wysokości 25.000,00 zł, zwiększenia wydatków na wynagrodzenia dla rodzina zastępczych w ramach rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych 
i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”w kwocie 28.398,00 zł, zwiększenia dotacji podmiotowej dla niepublicznej jednostki systemu oświaty w wysokości 155.000,00 zł oraz udzielenia dotacji celowej 
w formie pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu w kwocie 50.000,00 zł 
a także przeniesienia wydatków między działami klasyfikacji w ZSR CKZ 
w Świdwinie w kwocie 10.000,00zł;
3. zmniejszenia wydatków w wysokości 300.000,00 zł na zadanie „Wymiana windy w budynku Starostwa Powiatowego” z powodu przeniesienia zadania do realizacji na 2025 rok oraz przeniesienia wydatków między działami klasyfikacji w ZSR CKZ w Świdwinie w kwocie 10.000,00 zł.
Zaktualizowano planowane do realizacji zadania inwestycyjne na 2024 rok

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr V/30/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
na 2024 rok
Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)
	
Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Świdwiński dla Powiatu Kłodzkiego w 2024 roku na usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej powodzią.
Przeznacza się z budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2024 rok kwotę 
w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kłodzkiego na usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej powodzią.
Południe Polski zmaga się z niszczycielskim żywiołem. Mieszkańcy i samorządy miast oraz powiatów mobilizują siły, aby wspierać osoby dotknięte tą tragedią. Powódź jaka nawiedziła południe Polski pozostawiła ogromne zniszczenia w gospodarstwach domowych, ale też w mieniu komunalnym, infrastrukturze publicznej. Rozmiar zniszczeń  i strat jest tak wielki, iż poszkodowani mieszkańcy i samorządowcy nie są w stanie sami sobie poradzić.
Wyrażając solidarność z poszkodowanymi jednostkami samorządowymi, jednocześnie popierając hasło Związku Powiatów Polskich  „POWIATY POWIATOM – Solidarni z powiatami dotkniętymi powodzią” uzasadnionym będzie udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Kłodzkiemu na remont zalanych pomieszczeń w Domu Pomocy Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr V/31/24 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Świdwiński dla Powiatu Kłodzkiego w 2024 roku na usuwanie skutków klęski żywiołowej spowodowanej powodzią
Uchwała podjęta jednogłośnie 17 głosami za
( głosowało 17 radnych)

7.  Oświadczenia radnych.

[bookmark: _Hlk170734232]	Radny Sebastian Basiejko poinformował pana Przewodniczącego, że ma prawo do swobodnej wypowiedzi na temat, kiedy pan Przewodniczący udziela mu głosu. Poprosił o stwarzanie takiej możliwości na każdej sesji, ponieważ nie zgłasza spraw prywatnych tylko sprawy mieszkańców, które docierają do radnego. Dodał, że radni otrzymują niezłe diety jako radni, więc powinni reprezentować swoich mieszkańców. Zamierza przez najbliższe cztery lata reprezentować sprawy mieszkańców Powiatu Świdwińskiego. Nie tylko Gminy Świdwin.
	Przewodniczący Rady poinformował, że pan radny jest radnym z okręgu Gmina Świdwin i Gmina Brzeżno, a zajmuje się tylko Gminą Świdwin. Wypadałoby pomyśleć również o tym drugim okręgu. 
	Radny Sebastian Basiejko zauważył, że zgłasza sprawy mieszkańców, które do niego docierają. Jeśli dotrą do radnego sprawy mieszkańców Gminy Brzeżno czy Rąbino to również takie wnioski będzie kierował. 
Radny złożył podziękowania na ręce pana Starosty dla pani prezes szpitala. Mieszkanka powiatu świdwińskiego w dniu dzisiejszym zgłosiła podziękowania dla oddziału pediatrycznego za opiekę nad dzieckiem – za fachowość 
i zaangażowanie lekarzy i personelu  poza lekarskiego. 
Do samorządów Powiatu Świdwińskiego wpłynął wniosek z Zespołu Szkół 
w Świdwinie o wsparcie finansowe na doposażenie sali sportowej. Budując salę sportową przy liceum ogólnokształcącym w Świdwinie powinno się uwzględnić jej wyposażenie. Nie można dopuszczać do takiej sytuacji, że pan dyrektor musi żebrać u przedstawicieli innych gmin o wyposażenie sali, ponieważ jak pisze 
w piśmie „jest ona pusta”. Planując inwestycję powinno planować się jej wyposażenie. Gmina Świdwin budując dwie świetlice gminne myślała również 
o ich wyposażeniu w różny sposób – fundusze sołeckie czy środki zewnętrzne. Nie zostawili pustych świetlic. Samorządy są stawiane w niezręcznej sytuacji. Radny rozumie, że są tam dzieci z poszczególnych gmin. Nie można stawiać dyrektora w takiej sytuacji, że musi szukać pieniędzy na wyposażenie sali.
Radny poprosił o informację na piśmie czy winda znajdująca się w ogólniaku świdwińskim ma odpowiednie przeglądy techniczne i certyfikaty. Mieszkaniec zgłosił taką informację telefonicznie i stąd to zapytanie.
Poprosił pana dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o namalowanie przejścia dla pieszych w m. Stary Przybysław koło przystanku. Dzieci, które wracają ze szkoły z Oparzna muszą przejść z jednej na drugą stronę jezdni. Zasadne było by takie przejście dla pieszych jeśli tylko przepisy na to pozwolą. 
Zapytał czy w miesiącu październiku jest organizowany wyjazd delegacji radnych do Borów Tucholskich? Jacy radni jadą? Na jakiej zasadzie był dobór delegacji i kto za to płaci? Poprosił o odpowiedź na piśmie. Jeśli jest to wyjazd pracowników powiatu to nie ma uwag, ponieważ pewnie są na to środki socjalne.
	Przewodniczący Rady poinformował, że żaden wyjazd nie jest planowany.
	Starosta stwierdził, że radny obraził dyrektora Zespołu Szkół w Świdwinie oraz swoich poprzedników słowami „żebrał”. „Jak gminy szykowały to miały wszystko do końca dopięte”? W 2007 r. Gmina i ówczesny Wójt wystąpił 
o prawie 100.000 zł dofinansowania. Otrzymał wówczas 40.000 zł. Połczyn – Zdrój otrzymał na wyposażenie hali. Tak też było w Świdwinie, Sławoborzu, Brzeżnie. Powiat wybudował halę sportową przy Zespole Szkół Rolniczych. 
Są dyrektorzy, którzy ponoszą odpowiedzialność z racji pełnionego stanowiska. Pytanie do Starosty co z windą – lepiej było zapytać dyrektora Mrowińskiego. Na pewno odpowie, jest osobą kompetentną i bardzo dobrym dyrektorem. 
Wtedy było takie powiedzenie, że „jak jednym było dane, to wszystkim dajemy.” Poinformował, że powiat stać, aby dać 100.000 zł na wyposażenie hali i na pewno nie będzie stała pusta. Tylko nie wiadomo czy dziś wydawać czy nie, ponieważ za rok najprawdopodobniej będzie dofinansowanie do 80.000 zł – pół na pół.  Obok nowej jest wyposażona sala. Poprosił, aby się zastanowić co się mówi. Dyrektor spełnia swoje obowiązki. Wszyscy, którzy traktują tak tego dyrektora powinni się wstydzić. Tam nie ma mowy o kwocie. 
Budowa przebiega zgodnie z planem. Uruchomienie również będzie zgodnie z planem. Jak odzew będzie nijaki, to w maju zakupią wszystko, aby tę halę doposażyć. Powstaje przepiękny obiekt. Zachęcił do odwiedzenia. 
Starosta zapytał ile radny Sebastian Basiejko utworzył budżetów? Jaką odpowiedzialność bierze, że poucza Starostę jak się robi budżety? Odpowiedział panu Podporze. Gdyby powiedział, że pan radny nie rozumie, to być może obraziłby pana, to powie, że radny kłamie. Byli na tej samej komisji. Pracownik mówił o 70.060.000 zł, a nie 80 – 90 mln zł. Starosta mówił 
o 74 -75 mln zł. Od 18 lat nie oszukuje radnych i może wyjść i powtarzać słowo w słowo. Jakby skłamał to by radni go złapali. Cztery lata temu powstała idea budowy bazy warsztatowej. Trzy lata temu było to wyjaśnione na komisji. Wówczas nie wiedzieli co wymyśli dyrektor wraz z zespołem. Trzy lata temu odbył się konkurs. Kryterium było koszt budowy nie większy niż 36 mln zł. Na 12 jeden przekraczał i odpadł. Rok temu kosztorys po pandemii pokazał koszt 70.060.000 zł, z czego 8 mln zł na boisko sportowe przy szkolne.  
Na boisko i tereny zielone jest zabezpieczone około 15 mln zł. 
Na inwestycję w Liceum dali 11.400.000 zł – rozbudowa oraz remont starej szkoły. Wzięto kredyt w wysokości 7.700.000 zł, przy budżecie powiatu ok. 35 mln zł. Bardzo się wówczas bali. Taka sama sytuacja była jak brali ten budynek, w którym się teraz znajdują. Czy ktoś się dziś zastanawia, że brana była rudera. Obecnie są w pięknym obiekcie. 
Jest projekt bazy. Nie ma jeszcze pozwolenia na budowę przynajmniej tej dotyczącej części warsztatowej. Są trzy możliwości. Najłatwiejsza finansowo dla powiatu to przekazać Zespół Szkół Rolniczych, w tej części, która jest w wykazie ministerialnym pod Ministra Rolnictwa. Minister zgodził się, że pozostałe szkoły mogą pozostać w tym samych obiekcie. I organem prowadzącym jest Powiat Świdwiński. Boisko i tereny zielone zostaną, a resztę kosztów inwestycji pokrywa ministerstwo. Powtórzył, że dziś nie jest ogłaszany przetarg na wykonawstwo. Nie mają się czego wstydzić. Zapytał skarbnik ile inwestycji robią? 
Skarbnik odpowiedziała, że na ponad 30 mln zł.
Starosta zapytał ile biorą kredytu? 
Skarbnik poinformowała, że 3 mln zł.
Starosta zapytał jakie jest zadłużenie? 
Skarbnik poinformowała, że na koniec 2024 roku wyniesie około 11 mln zł.
Starosta podkreślił, że za kilka lat zapłacą za tą budowę 120.000.000 zł, 
a jeśli nie to zniszczą całą pracę zespołu szkoły, który ciężko pracował przez 
20 lat. W 2002 lub 2003 roku ta szkoła protestowała. Było w niej około 150 uczniów, a 50 uczniów w internacie. Trzeba było bardzo mocno pracować, żeby osiągnąć ok. 1000 uczniów. 
Poprzednicy wybudowali warsztaty, choć im też nie było łatwo. Wybudowali je 60 lat temu. Należy wybudować takie warsztaty, które przez 60 lat będą cieszyć. 
Starosta poinformował radnego Janusza Podporę, że żadnego budżetu nie tworzy i nie ma żadnej odpowiedzialności. Za budżet odpowiada Zarząd a najwięcej Starosta. Wie jak się tworzy budżety. Budżet należałoby ułożyć tak, żeby 30 mln lub 35 mln zł, a może 15 mln zł, dokładnie nie wie, nie wadziło innym inwestycjom. Teraz jest czas na dyskusję, dlatego była komisja. Od samego początku, od roku 2021, jak już wiedzieli o przystąpieniu do procedowania projektu były informacje krok po kroku. W 2021 roku zakładano wartość 36 mln zł. Był to jeden z warunków: nie przekroczenie tej kwoty. 
Jeśli ministerstwo się zgodzi na przejęcie, to do końca lutego trzeba podjąć uchwałę intencyjną o przekazaniu tej szkoły, żeby podjąć uchwałę stałą, aby od pierwszego stycznia 2026 roku mogli ją przejąć. Następne jest KPO. Chciałby wiedzieć, że to jest 50%/50%. To byłoby przykre. Myśli, że to będzie dużo więcej. Byleby były takie środki do pozyskania, a przynajmniej część. Najgorszym rozwiązaniem jest partnerstwo publiczno – prywatne. W Polsce wybudowano liceum czy szpital w partnerstwie publiczno – prywatnym. Starosta, Zarząd czy Wysoka Rada nie stanie do przetargu dopóki nie będzie znać montażu finansowego, aby wybudować obiekt, w jednym ciągu. Żeby nie powtórzyć błędu, że hala sportowa pojawiła się w tej szkole po 40 latach. Zachęcił, aby dążyć do tego. Aby tak zabezpieczyć środki, aby zacząć tę inwestycję. W budżecie na 2025 rok nie będzie nic poza kontynuacją budowy boiska. A nie stadionu lekkoatletycznego. Dziś być może nie ma środków, ale są rozwiązania. Należy do tego dążyć. Tak jak w przypadku drogi. Wysłali pismo do pana Wójta. Starosta się do niego odezwie. Nie wymaga środków w 2025 roku. Są przypadki rozkładania kwoty na raty. Rozumieją, że samorządy gminne mogą nie mieć środków. Poprosił, aby pamiętali, że 2.800.000 zł kosztuje remont kilometra drogi - kosztorysowo. To jest prawie 10 mln zł na Bierzwnicę, a od Połczyna do Zajączkówka jest około 4 km.  Drogi powiatowe są problem krajowym. Być może będzie program pod kątem dróg. I oby tak było. I żeby nie było 50%/50%, tylko tyle, aby można to było udźwignąć. Nawet jeśli mieliby wziąć kredyt 30 mln zł to tak, żeby robić również drogi. Dbać tak jak dotychczas o DPSy czy o szkoły. W powiecie wszystkich pracowników jest 680 osób i wypłaty trzeba zabezpieczyć. Zwrócił się do radnych, że mogą uczestniczyć w tym co będzie robione. 
Utrzymać szpital, który wydźwignął się organizacyjnie. Finansowo wszystko zależy od NFZu. Są zaplanowane na niego środki. I to jest też Połczyn – Zdrój. Choć nie ma w budżecie powiatu świdwińskiego budżetu dla Gminy Połczyn – Zdrój. Warto walczyć. Za jakiś czas może być za późno. 
	Przewodniczący Rady stwierdził, aby współpracować, a nie się dzielić.
	Radny Janusz Podpora poinformował, że starał się przekazać informację spokojnie z myślą, aby dobrze się działo w Powiecie. Dobrze, że poruszył ten temat, ponieważ pan Starosta przedstawił pewne tematy i zapoznał radnych 
z powagą tej sytuacji, jakie kredyty mogą brać. Na komisji była mowa 
80 – 70 mln zł i KPO jest 50% - 40 mln zł po stronie powiatu. Pracownik poprawił wówczas radnego na 35 mln zł. Nie było tu żadnej złej woli ani dodawania milionów. Radny chciał uzmysłowić jak poważne zadania stoją przed radnymi i z jakimi sytuacjami mogą się mierzyć w przyszłym roku budżetowym. Być może będą podejmować decyzje wielomilionowe. Zwrócił uwagę na inne zadania jak drogi czy szpital. Bardzo dobrze pan Starosta tak to przedstawił, ponieważ tego nie było. Radny się nie obraża. Chodzi o dobro Powiatu. 
Pani prezes szpitala mówiła o potrzebie kilkunastu milionów, a na komisji radny dowiaduje się o takiej sumie pieniędzy to wówczas myśli w inny sposób.  Zadał pytanie czy będzie etapowość, a pan Starosta odpowiedział na komisji, że to nie jest etapowość. Tylko cała inwestycja. A radny zrozumiał etapowość. A jeśli chodzi o stadion lekkoatletyczny to prawdopodobnie się przejęzyczył, ponieważ tam była bieżnia. Radny życzy, aby ta szkoła była wyremontowana 
i przebudowana. Pan dyrektor ZSR CKZ na komisji oświaty pokazał, że bardzo mu na tym zależy. Jednak budżet jest jeden. Wszystko można zrobić współpracą.
	Radny Sebastian Basiejko podkreślił, że z partnerami trzeba rozmawiać przed złożeniem wniosku. Na ile partnera stać? Jak to rozłożyć? I czy partner jest zainteresowany? Radny zacytował pismo, które trafiło do Gminy w sprawie sali gimnastycznej: „…jest przestronna, piękna tylko, że kompletnie pusta.” To też jest partner do rozmowy. Jeżeli pan Starosta wie, że oddaje pustą salę dyrektorowi do zarządzania to trzeba rozmawiać z partnerem. Pan dobrze wie jak Gmina może wydać pieniądze tylko w partnerstwie z Powiatem, nie jako pomoc dla szkoły. Partnerem dla Gminy jest Powiat Świdwiński.
	Radna Danuta Malitowska poinformowała, że uczestniczyła w Dożynkach Powiatowych i było to prawdziwe święto powiatu. Wyraziła ogromne podziękowania dla pracowników Powiatu, a także pracowników Gmin, ponieważ Powiat Gminami stoi. Szczególnie dla Białej Góry w Gminie Rąbino, która byłą organizatorem.
Podzieliła się refleksją, że czasem mniej znaczy więcej. 
Podziękowała również wszystkim radnym za udzielone wsparcie dla powodzian. Na dzisiejszej sesji zebrano kwotę w wysokości 3200 zł. Zbiórek jeszcze pewnie będzie dużo, ale podziękowała za inicjatywę pana Przewodniczącego Rady.
	Radna Jolanta Ogorzałek również podziękowała za spotkania, życzliwość oraz za atmosferę panującą podczas Dożynek Powiatowych. W spotkaniach 
z ludźmi padały opinie, że są zaniepokojeni tym co można zaobserwować 
w przekazie medialnym, który pokazuje to co się dzieje podczas rad powiatu. Mówiono o tym, aby szanować samych siebie i tych, którzy ich słuchają. Ludzie mają swoją inteligencję i potrafią odróżnić i intencje i jakość wypowiedzi od ilości wypowiedzi. Nie zawsze słowotok łączy się z tym, że to słowo jest sprawcze czy konstruktywne. Chciałaby, aby wszyscy tą uwagą się przejęli. Wzywano, aby okazywać sobie życzliwość i serdeczność. Poprosiła, aby pojawiające się uśmiechy nie wypływały z chęci lekceważenia czy szyderstwa tylko z życzliwego serca, troski o to co mają wspólnie tutaj zrobić. Czasami flustracja z tego, 
że czasami coś w życiu się nie poukładało nie jest dobrym doradcą, jeśli chodzi o działanie. Chciałaby, żeby też tą sprawą się przejąć. Kolejną sprawą, o której radna wspomniała było bardzo ważne wydarzenie, które miało miejsce 
w Połczynie, tzw. „Katyń”. Podziękowała, że mogli wspólnie w tym spotkaniu brać udział. To jest polityka historyczna, którą powinno realizować nasze państwo. Podziękowała tym radnym, którzy wzięli w nim udział, aby móc razem celebrować to święto i pamięć o ofiarach i cierpieniach ludzi, które nie powinno pójść w zapomnienie. Powinny też być szkołą dla radnych. Dziś mają szansę, aby spełniać marzenia tych ludzi, którzy zapłacili tak wielką cenę za to, że byli Polakami. Chciałaby, aby potrafili wznieść się na ten poziom i pracować na tych płaszczyznach, które ich łączą, budują i są również świadectwem dla innych. 

 
8.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.20 zamknął obrady V sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 


   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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